
 1 

Usnesení z 25. zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 15.10.2003 

 
 

Rada města schválila: 
• zápis z 24.zasedání RM. 
• trvá na svém rozhodnutí ze dne 10.9.2003, kdy nedoporučila ZM ke schválení záměr 

prodeje části pozemku p.č.2235/2 v k.ú. Poštorná o  výměře cca 48 m2, a to vzhledem 
ke stanovisku odboru rozvoje města a zároveň uložila majetkovému oddělení, 
v případě zájmu žadatele o pronájem části pozemku p.č. 2235/2 v k.ú. Poštorná za 
účelem parkování osobního vozidla, postoupit žádost odboru vnitřních věcí, oddělení 
komunálnímu. 

• doplnění stávajícího seznamu půdních prostor vhodných pro vybudování bytů  o půdní 
prostory v domě na ul. Dělnická č.4, vchody A a B v Břeclavi – Poštorné a v domě na 
ul. Národních hrdinů č.47. 

• pravidla pro příjímání a vyřizování stížností dle předloženého materiálu. 
• změnu Organizačního řádu dle předloženého materiálu. 
• přijmout jednoho pracovníka na oddělení interního auditu, který bude na polovinu 

úvazku zabezpečovat příjímání, evidování a vyřizování stížností a na polovinu úvazku 
agendu sportovního referenta odboru školství, kultury, mládeže a sportu. 

• změny rozpočtu uvedené v předložených přílohách č.1-4. 
• prodloužení hudebních produkcí panu Patriku Kneslovi v diskotéce Park club Břeclav 

v době od 20.00 hodin do 3.00 hodin, vždy v pátek a v sobotu a ve dnech, které 
předcházejí svátkům. 
RM uděluje tuto výjimku pouze do 03.00 hodin. 
Výjimka se uděluje na dobu neurčitou , nejdéle však na dobu jednoho roku. V případě 
oprávněných stížností na rušení nočního klidu, bude výjimka s okamžitou platností 
zrušena. 

• jmenování, v souladu s ustanovením §29 odst.1 zákona č. 199/1994 Sb., komise pro 
otevírání obálek s nabídkami v souvislosti s probíhající veřejnou obchodní soutěží na 
poskytnutí dlouhodobého investičního úvěru, a to v následujícím složení: 

- Ing. Pavel Dominik, náhradník Ing. Dalibor Neděla 
- JUDr. Lenka Mozgová, náhradník JUDr. Marie Hoštická 
- JUDr. Alena Fantová, náhradník JUDr. Hana Dědová 

• jmenování, v souladu s ustanovením §31 zákona č. 199/1994 Sb., komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek v souvislosti s probíhající veřejnou obchodní soutěží 
na poskytnutí dlouhodobého investičního úvěru, a to v následujícím složení: 

- Ing. Dymo Piškula, náhradník RNDr. Hynek Baťka 
- Ing. Jaroslav Parolek, náhradník Ing. Ivan Blaho 
- Ing. Pavel Dominik, náhradník Ing.arch. Martin Ondrouch 
- p. František Dvořák, náhradník JUDr. Marta Strušková 
- Ing. Ladislav Vašíček, náhradník p. Alena Pardovská 

• vydání stavebního povolení pro úpravu ubytovny cukrovaru na bytový dům pro 
pozemky p.č. 45/6,45/7 a 46/7. 

• skupině HRACZKI: 
- prominutí poplatku za pronájem sálu v Domě školství za účelem konání 

koncertu dne 14.11.2003, 
- prodloužení hudební produkce v tento den do 02.00 hodin, 



 2 

- prominutí poplatků ze vstupného. 
• plnou moc pro Mgr. Zdeňka Opálku (vedoucí odboru vnitřních věcí) a Oldřišku 

Fischerovou (zástupce vedoucího odboru vnitřních věcí), dle které jsou jmenovaní 
oprávněni za Město Břeclav uzavřít smlouvu o pronájmu zařízení - zábradlí v majetku 
města Břeclavi na ulici J. Palacha, Sady 28. října, Náměstí T.G.M. a Třída 1. máje, pro 
umístění reklamních poutačů a opatřit ji svým podpisem. 

 
Rada města doporučila: 

• ZM udělit souhlas s podáním návrhu na zrušení zápisu na LV 10001 pro obec a k.ú. 
Břeclav, a to ohledně části pozemku p.č. PK 1261 a části pozemku p.č. PK 1266, 
zasahujících do pozemku p.č.st. 2175/1, p.č. st. 2175/2, p.č. KN 2067/2 a p.č. KN 
2067/3, vše v k.ú. Břeclav. 

• ZM ke schválení záměr prodeje části pozemku p.č.st. 1971/1 v k.ú. Břeclav o výměře 
cca 21 m2 za účelem výstavby garáže, a to za cenu 1.000,- Kč/m2. 

• ZM schválit přílohu č.1 k OZV č.43 o státní vozidel na místních komunikacích na 
území Města Břeclavi s účinností od 1.1.2004. 

• ZM ke schválení změny rozpočtu v předložené v příloze č.5. 
• ZM přijmout návrh PO Tereza Břeclav na prodej nepotřebného materiálu, který je 

převeden z provozů organizace (krytý bazén, koupaliště, ubytovna, restaurace, hotel), 
které již v současné době PO Tereza Břeclav neobhospodařuje a noví nájemci výše 
uvedených provozů o daný majetek neprojevili zájem. 

• ZM schválit zřízení zástavního práva ve prospěch Finančnímu úřadu Břeclav pro 
částku 6.916.260,- Kč na nemovitosti  ve vlastnictví města: 

- dům čp. 440 na pozemku parc. č. st. 676 a pozemek parc. č. st.676 – 
zast.plocha a nádvoří o výměře 1.193 m2; 

- dům čp. 449 na pozemku parc. č. st.675 a pozemek parc. č. 675 – zast. plocha a 
nádvoří o výměře 809 m2 (bytový dům na ul. Lanžhotská 13), vše zapsáno na 
LV 10 001 pro obec a k.ú. Břeclav; 

- dům čp. 659 na pozemku parc. č. 2103/17 a pozemek parc. č. 2103/17 – zast. 
plocha a nádvoří o výměře 239 m2 (bytový dům Na Valtické ul. 48); 

- dům čp. 660 na pozemku parc. č. 2103/18 a pozemku parc. č. 2103/18 – zast. 
plocha a nádvoří o výměře 239 m2 (bytový dům Na Valtické ul. 49), vše 
zapsáno na LV 10 001 pro obec Břeclav a k.ú. Ch.N.Ves. 

• ZM schválit rozpočtové změny v souvislosti s níže uvedenými akcemi do městské 
části Ladná: 

- s profinancováním v roce 2003: 
i. oprava chodníku u kostela   138.000,- Kč 

ii. dotace - úprava sportovního areálu  160.000,- Kč 
- s profinancováním začátkem roku 2004: 

i. dotace – úprava sportovního areálu  200.000,- Kč 
ii. dotace – SDH     100.000,- Kč 

iii. traktor s příslušenstvím   170.000,- Kč 
 
 
Rada města nedoporučila: 

• ZM ke schválení záměr prodeje pozemku p.č. PK 1261 a pozemku p.č. PK 1266, vše 
v k.ú. Břeclav, a to vzhledem k vyjádření odboru rozvoje města. 

• ZM ke schválení záměr prodeje pozemku p.č. 2135 v k.ú. Poštorná o výměře 415 m2, 
a to vzhledem k vyjádření odboru rozvoje města. 

 



 3 

 
Rada města zamítla: 

• pronájem pozemku p.č. PK 1261 a pozemku p.č. PK 1266, vše v k.ú. Břeclav, p. 
Bartošíkovi, Moravský Žižkov 397; p. Strýčkovi, Moravský Žižkov 306 a Doc. Ing. 
Michlovskému, Družstevní 818, Rakvice, a to vzhledem k tomu, že pozemky jsou již 
pronajaty. 

 
 
Rada města revokovala: 

• své usnesení č.5/24 ze dne 25.7.2001. 
 
 
Rada města stáhla ze svého projednání: 

• materiál týkající se nemovitosti na ul. Sady 28. října 2, č.p. 588, parc.č. 779 a pozemek 
parc.č. 779. 

• materiál týkající se pozemků u skeletu Na Valtické ze svého projednání s tím, aby byl 
postoupen k vyjádření vedoucímu odboru stavební úřad. 

 
 
Rada města vrátila k dopracování: 

• materiál týkající se rozšíření rozsahu zmocnění radě města k provádění rozpočtových 
změn dle předložené specifikace s tím, aby byl předložen na příštím jednání RM 
s vyjádřením právního názoru. 

• materiál týkající se  nabídky čestného partnerství (záštity) u příležitosti břeclavské 
premiéry filmu KAMEŇÁK II. s tím, aby byl řešen kulturní komisí v rámci všech 
žádosti na podporu rozvoje kultury v příštím roce. 

 
 
Rada města vzala na vědomí: 

• informace DS Břeclav o výši měsíčního nájemného a záloh na služby v bytech  na ul. 
Lednická 138 v Břeclavi. 

• projekt Revitalizace zámeckého areálu – akční plánování rozvoje. Dále RM uložila 
tajemníkovi zabezpečit prezentaci zámeckého areálu prostřednictvím Radnice a 
začlenění finančních prostředků souvisejících s uvedeným projektem do plánu 
rozpočtu pro příští rok 

• „Tezi koncepce vytápění města Břeclav s přihlédnutím k ekonomické optimalizaci 
současného stavu“, představenou Ing. Neprašem. 

 
 
 
 

…………………….     ……………………. 
                  Ing. Dymo Piškula                   Ing. Jaroslav Parolek 
                     starosta města              1. místostarosta 
 
 
 
 
Zapsala: Lenka Hlaváčová 
Dne 16.10.2003  


